
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

227Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Novembro de 2022 • Edição IVDCXCI

ld:OE288CF7 ADDD8730 

ESTADO DO PIAUÍ 
PIIUIPJIITUllA MUNIC. DE SANTO ANTONIO DOS llILAOEES 

OL012.l08/0001·07. BUA LUIZ OOM'.ES VILANOVA. 65 - CENTRO 
• SANTO ANTONIO DOS llILAOEES · PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Inexigibilidade nº 015/2022. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA REPRESENTANTE PARA 
APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR GOSPEL MARQUINHOS 
GOMES EM SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES, NO DIA 10 DE DEZEMBRO DE 
2022. 
Contratante: Município de Santo Antônio dos Milagres- PI. 
Contratada: SEM LIMITES MUSIC PRODUÇÕES LTDA - ME. 
CNPJ nº 12.847.886/0001-92. 
ENDEREÇO: Av. das Américas, 19005, BLC 002, Sala 0708, Recreio dos 
Bandeirantes, Cep: 22.790-703, Rio de Janeiro - RJ. 
Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
Fonte de Recurso: Orçamento Geral do Municípios/FPM/ICMS/Outros. 
Data da assinatura: 28 de outubro de 2022. 
Vigência: 03(três) meses. 

-~ ~,~ C\ . ..s..,~ JJ.,...-t- ,s .e ..... 
Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 

Prefeito Municipal 

ld:13B5A2D924058734 

BSTADO DO PIAuf 
Plllll'IIITUBA IWNIC. DB SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

OLOU.eoa,oocu-01. RUA LOIZ GOMES VILANOVA. 65 - CENTRO 
• SANTO ANTONIO DOS KILAORBS - PI 

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01S/2022. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA REPRESENTANTE PARA 
APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR GOSPEL MARQUINHOS 
GOMES EM SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES, NO DIA 10 DE DEZEMBRO DE 
2022. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

O procedimento de inexigibilidade de licitação de que trata este processo, 
objetivou a contratação da empresa SEM LIMITES MUSIC PRODUÇÕES LTDA -
ME, visando à apresentação visando apresentação do cantor gospel Marquinhos Gomes 
em Santo Antônio dos Milagres- PI, no dia 10 de dezembro de 2022. Foi em toda a sua 
tramitação atendida à legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão 
Permanente de Licitação. 

Deste modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o referido 
procedimento, nos termos do parecer da CPL, para contratação da empresa SEM 
LIMITES MUSIC PRODUÇÕES LTDA - ME, no valor global de R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais), conforme documentos que instruem este processo. 

Cumpra-se. 

Santo Antônio dos Milagres PI, 28 de outubro de 2022. 

~ ~I~ (\ • .s..,~ JJ.,...-i-. , SJ...,~ 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

1 
ld:030E6134Cl8D8614 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

VERA MENDES 
Unl lo, Trabalho• Tra n 1 parlncl a 

JULGAMENTO DE PROPOSTAS E ABERTURA DE PRAZO RECURSAL 
TOMADA DE PREÇOS Nt 005/2022 

1 

A Comissão Permanente de Licitação de Vera Mendes-PI, em atendimento às d isposições contidas na Lei 
Federal 8.666/1993, depois de proceder análise do Parecer Técnico de Engenharia sobre as propostas 
apresent adas pelas empresas participantes da Tomada de Preços ne 005/2022, que tem como OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UM MURO EM ALVENARIA NO RETORNO 
DO ESTÁDIO DE FUTEBOL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VERAS MENDES-PI, torna público e profere o seguinte resultado: 

EMPRESA LICITANTE VALOR VALOR ANÁLISE RESULTADO 

APRESENTADO CORRIGIDO 

ATHOS ENGENHARIA E R$112.181,00 R$ 112.209,74 CUMPRIU O EXIGIDO NO VENCEDORA 
CONSTRUÇOES EIRELl0 CNPJ N. EDITAL E SEUS ANEXOS. 
27.0SS.729/0001-11 

OORO CONSTRUÇÕES LTOA, R$ 113.482,70 R$113.482,70 CUMPRIU O EXIGIDO NO CLASSIFICADA 
CNPJ N, 20,994,835/0001-11 EDITAL E SEUS ANEXOS, 

JPA CONSTRUÇÃO CIVIL LTOA, RS 123.657,46 RS 123.657,SO CUMPRIU O EXIGIDO NO CLASSIFICADA 
CNPJ N. 23.670.372/0001-20 EDITAL E SEUS ANEXOS. 

CONSTRUTORA PITORESCO, R$137.171,09 R$137.171,14 CUMPRIU O EXIGIDO NO CLASSIFICADA 
CNPJ N. 41.788.564/0001-18 EDITAL E SEUS ANEXOS. 

JC DOS SANTOS ENGENHARIA R$ 95.780.72 
EIRELI, CNPJ 36,635,802/0001-
15 

JOÃO NILTON OE SOUSA - R$ 95.872,87 
LTOA, CNPJ N, 
35.600.495/0001-74 

GJS CONSTRUTORA EIRELI, R$ 110.462,12 
CNPJ N. 12,388.417/0001-52 

RS 95.780,75 

RS 95.872,93 

RS 110.462,17 

DESCUMPRIU O EDITAL E DESCLASSIFICADA 
SEUS ANEXOS; NÃO 
APRESENTOU PLANILHA 
DE LEIS SOCIAIS. 

DESCUMPRIU O EDITAL E DESCLASSIFICADA 
SEUS ANEXOS; NÃO 
APRESENTOU PLANILHA 
DE LEIS SOCIAIS. 

DESCUMPRIU O EDITAL E DESCLASSIFICADA 
SEUS ANEXOS; NÃO 
APRESENTOU PLANILHA 
DE LEIS SOCIAIS. 

SARAIVA EMPREENDIMENTOS R$ 118.123,44 RS 118.123,49 DESCUMPRIU O EDITAL E DESCLASSIFICADA 
E SERVIÇOS, CNPJ N, SEUS ANEXOS; NÃO 
30.166.388/0001·66 APRESENTOU PLANILHA 

DE LEIS SOCIAIS. 

JOSf OE SOUSA JÚNIOR - EPP, R$ 133.509,23 R$ 133.S09,24 DESCUMPRIU O EDITAL E DESCLASSIFICADA 
CNPJ N. 32.534.219/0001-67 SEUS ANEXOS; NÃO 

APRESENTOU PLANILHA 
DE LEIS SOCIAIS. 

MA CONSTRUÇÕES, CNPJ N. R$ 139.069,96 R$ 139.069,96 DESCUMPRIU O EDITAL E DESCLASSIFICADA 
17.234.412/0001-99 SEUS ANEXOS: 

ÁPICE CONSTRUÇÕES LTDA R$139.069,96 
EPP, CNPJ N. 
04.361.448/ 0001-91 

E &A CONSTRUÇÕES LTDA, R$139,120,00 
CNPJ N. 26.471.067/0001-06 

CONSTRUTORA RARIBE LTOA- R$ 139.120,76 
ME, CNPJ N. 27.380.162/0001-
59 

CONSTRUTORA NOVA R$139.120,76 
LIDERANÇA EVENTOS E 
SERVIÇOS, CNPJ N. 
17,302.916/0001-07 

R$ 139.069,96 

R$139,122,25 

R$ 139.122,25 

R$ 139.122,25 

APRESENTOU VALOR 
UNITÁRIO SUPERIOR AO 
ORÇADO EM PROJETO. 

DESCUMPRIU O EDITAL E DESCLASSIFICADA 
SEUS ANEXOS: 
APRESENTOU VALOR 
UNITÁRIO SUPERIOR AO 
ORÇADO EM PROJETO. 

DESCUMPRIU O EDITAL E DESCLASSIFICADA 
SEUS ANEXOS: NÃO 
APRESENTOU PLANILHA 
DE LEIS SOCIAIS. 

DESCUMPRIU O EDITAL E DESCLASSIFICADA 
SEUS ANEXOS: NÃO 
APRESENTOU PLANILHA 
DE LEIS SOCIAIS. 

DESCUMPRIU O EDITAL E DESCLASSIFICADA 
SEUS ANEXOS: NÃO 
APRESENTOU PLANILHA 
DE LEIS SOCIAIS, 

Determina-se ainda, a abertura do p razo de OS (cinco) dias úteis para interposição de eventual 

recurso iniciando-se a contagem do prazo a partir do primeiro d ia útil após a publicação na imprensa 

oficial, ficando os demais licitantes desde logo intimados para apresentar contrarrazões em igua l 

número de d ias, que começarão a correr do término do prazo do(s) recorrente(s) . 

Edileuza de Sousa Santos Oliveira 
Presidente da CPL de Vera Mendes - PI 

Vera Mendes-PI, 01 de novembro de 2022 

Femanda SIiva Sousa Campos 
Membra da CPL de Vera Mendes - PI 

Glldevan Borses Vieira 
Membro da CPL de Vera Mendes - PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

